Протокол № 82
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от  19 мая  2014 года

Повестка дня:

1. Об объявлении благодарности сотрудникам и студентам факультета права (Салыгин Е.Н.)
2. О представлении к награждению Л.А. Прокудиной (Салыгин Е.Н.)
3. О конкурсе ППС (Маркунцов С.А.)
4. Об утверждении БУПов/ РУПов магистерских программ и РУПов бакалавриата (Русинова В.Н. Иванов А.А.)
5. Об утверждении тем диссертационных исследований (Яхина М.Р., руководители)
6. Об утверждении комплекта документов по приему на подготовительное отделение магистратуры на 2014/2015 уч.г. (Русинова В.Н.)
7. Разное
	I      СЛУШАЛИ:
	Декана Салыгина Е.Н. о поощрении  сотрудников факультета права (объявление благодарности и вручении почетных грамот)

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Вручили благодарности и почетные грамоты

	II  СЛУШАЛИ:
	Декана Салыгина Е.Н. по вопросу о представлении к награждению Л.А. Прокудиной

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать Л.А.Прокудину к награждению Почетной грамотой Министерства образования и науки РФ
Принято единогласно.

	III СЛУШАЛИ:

	Заместителя декана факультета права С.А. Маркунцова,  по вопросу о конкурсе ППС

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент Базовой кафедры "УАЙТ ЭНД КЕЙС" Будылина Сергея Львовича, к.н..
Принято единогласно.
2. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент Базовой кафедры "УАЙТ ЭНД КЕЙС" Остапца Игоря Витальевича, сроком на 3 года .
Принято единогласно.
3. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор Базовой кафедры Федеральной антимонопольной службы Артемьева Игоря Юрьевича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
4.  Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры административного права Иванову Елену Сергеевну, к.н.
Принято единогласно.
5.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры административного права Кузянова Александра Вячеславовича, сроком на 1 год .
Принято единогласно.
6.  Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры административного права Селиванову Светлану Александровну.
Принято единогласно.
7.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры административного права Шевчук Полину Павловну сроком на 3 года .
Принято единогласно.
8.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры административного права Прудникова Михаила Николаевича, д.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
9. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры гражданского права Дроздова Игоря Александровича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
10. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры гражданского права Ростовцеву Наталью Владимировну, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
11. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры конституционного и муниципального права Демешеву Юлиану Васильевну.
Принято единогласно.
12. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры конституционного и муниципального права Дергачева Вадима Александровича.
Принято единогласно.
13. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры конституционного и муниципального права Щербовича Андрея Андреевича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
14. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры конституционного и муниципального права Глушко Елену Константиновну, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
15. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры конституционного и муниципального права Данилова Сергея Юлиевича, д.н. .
Принято единогласно.
16. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры конституционного и муниципального права Мазаева Владимира Дмитриевича, д.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
17. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры коннституционного и муниципального права Шаблинского Илью Георгиевича, д.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
18. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры предпринимательского права Богданову Елену Евгеньевну, к.н. .
Принято единогласно.
19. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры предпринимательского права Вишневского Александра Александровича, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
20. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры предпринимательского права Подмаркову Анну Сергеевну, к.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
21. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Буланову Наталью Викторовну, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
22. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Гальперина Михаила Львовича, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
23. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Бардина Льва Николаевича, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
24. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Сучкову Надежду Васильевну сроком на 1 год.
Принято единогласно.
25. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Дьяконову Оксану Геннадьевну, к.н. .
Принято единогласно.
26. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Рагулина Андрея Викторовича к.н. .
Принято единогласно.
27. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Хакимова Руслана Мадаминджановича, к.н. .
Принято единогласно.
28. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры судебной власти и организации правосудия Бекяшеву Динару Ильдаровну, к.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
29. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры судебной власти и организации правосудия Кудрявцеву Елену Васильевну, д.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
30. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Волкова Юрия Викторовича, к.н. .
Принято единогласно.
31. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Дудина Павла Николаевича, к.н. .
Принято единогласно.
32. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Михайлова Михаила Сергеевича, к.н. .
Принято единогласно.
33. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Тягай Екатерину Давидовну, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
34. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Шайхуллина Марата Селировича, к.н. .
Принято единогласно.
35. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Бельковича Родиона Юрьевича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
36. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Геренрота Бориса Александровича, к.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
37. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Мазаева Дмитрия Владимировича, к.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
38. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Назмутдинова Булата Венеровича, к.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
39. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Салыгина Евгения Николаевича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
40. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры теории права и сравнительного правоведения Шаповалова Ивана Александровича, к.н. сроком на 5 .
Принято единогласно.
41. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры теории права и сравнительного правоведения Бешту Никиту Владимировича.
Принято единогласно.
42. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры теории права и сравнительного правоведения Кантюкову Индиру Тагировну.
Принято единогласно.
43. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность преподаватель кафедры теории права и сравнительного правоведения Андрощука Виктора Владимировича сроком на 1 год .
Принято единогласно.
44. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры теории права и сравнительного правоведения Сафонова Александра Александровича, д.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
45.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры трудового права Карпенко Ольгу Ивановну, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
46.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры трудового права Черняеву Дарью Владимировну, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
47.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры трудового права Белицкую Ирину Яковлевну, нет сроком на 1 год .
Принято единогласно.
48. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры уголовного права Хлонову Наталью Валерьевну, к.н.
Принято единогласно.
49. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры уголовного права Энгельгардта Артура Августовича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
50. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры уголовного права Цепелева Валерия Филипповича, д.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
51. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры уголовного права Сидоркина Александра Ивановича, д.н. .
Принято единогласно.
52. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры уголовного права Самовичева Евгения Григорьевича, д.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
53. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры уголовного права Нагорную Ирину Игоревну, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
54.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры трудового права Павловскую Ольгу Юрьевну, к.н. сроком на 3 года .
Принято единогласно.
55. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры уголовного права Погосову Зинаиду Михайловну, к.н. .
Принято единогласно.
56. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры финансового права Иванова Андрея Геннадьевича, к.н.
Принято единогласно.
57. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность доцент кафедры финансового права Корфа Дмитрия Владимировича, к.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
58. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры финансового права Бандурину Наталью Владимировну, д.н.
Принято единогласно.
59. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры финансового права Комягина Дмитрия Львовича, д.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
60. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры финансового права Иванову Елену Сергеевну, к.н. .
Принято единогласно.
61. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры финансового права Гинзбурга Юрия Владимировича, нет сроком на 3 года.
Принято единогласно.
62. Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры международного частного права Суслова Романа Эдуардовича.
Принято единогласно.
63. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры международного частного права Касаткину Александру Сергеевну, к.н. сроком на 1 год .
Принято единогласно.
64. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность старший преподаватель кафедры международного частного права Максимова Дмитрия Михайловича, сроком на 1 год .
Принято единогласно.
65. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры конституционного и муниципального права Минха Гарри Владимировича, нет сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
66. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры конституционного и муниципального права Краснова Михаила Александровича, сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
67. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры международного частного права Ерпылеву Наталию Юрьевну, сроком на 5 лет .
Принято единогласно.
68.  Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры международного права Буркова Антона Леонидовича, к.н. .
Принято единогласно.
69.  Не рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры международного права Нефедова Бориса Ивановича, к.н. .
Принято единогласно.
70.  Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессор кафедры международного права Иванов Эдуард Александрович, д.н. сроком на 5 лет .
Принято единогласно.

	IV СЛУШАЛИ:

	Первого заместителя декана факультета права В. Н. Русинову, научного руководителя факультета А.А. Иванова по вопросу об утверждении РУПа 4 курса бакалавриата и проекта БУПа бакалавриата 2014-2018 г.г. обучения.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Взять за основу проект БУПа бакалавриата при разработке БУПа бакалавриата 2014-2018 г.г. обучения с учетом следующих замечаний по дисциплинам: Трудовое право, Интеллектуальная собственность, Конституционное право зарубежных стран, Оспаривание нормативных и ненормативных актов государственных органов
Принято большинством голосов
2. Утвердить РУП 4 курса бакалавриата  с поправками
Принято единогласно

	V СЛУШАЛИ:

	Научных руководителей по вопросу об утверждении тем диссертационного исследования

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить тему диссертационной работы аспиранту кафедры теории права и сравнительного правоведения Феталиеву Альберту Исадиновичу «Правовая система Сингапура на современном этапе», научный руководитель д.юрид.н., профессор  И.Ю.Богдановская
Принято единогласно.

	VI СЛУШАЛИ:

	Первого заместителя декана факультета права В. Н. Русинову, по вопросу об утверждении комплекта документов по приему на подготовительное отделение магистратуры на 2014/2015 уч.г.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	[bookmark: _GoBack]Утвердить комплект документов для подготовительного отделения с предложенными поправками.
Принято  единогласно.

Зам. председателя  Ученого совета		                   Е.Н. Салыгин
факультета права